Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение прогимназия № 698

Московского района Санкт-Петербурга «Пансион»

(ГБОУ прогимназия № 698 Московского района Санкт-Петербурга «Пансион»)

ПРОТОКОЛ № 4

От 03.10.2022

Заседания комиссии по

 противодействию коррупции

Состав комиссии:

Председатель – зам. директора по УВР - Громова Н.М.

Зам. Председателя – зам.директора по УВР Марецкая Н.И.

Ответственный секретарь – делопроизводитель Скрипелева Е.И.

Члены комиссии:

Шумилова Л.И. – зам.директора по экономике

Матвеева О.Е. – за.директора по ВР

Чехонацкая И.А. – главный бухгалтер

Прокофьева Е.К. – зав.канцелярией

Муравьева Н.Л. - документовед

Повестка дня:

1. Реализация антикоррупционной политики в  ОУ: антикоррупционная пропаганда,

формирование нетерпимого отношения и информационное обеспечение принципа реализации

антикоррупционной политики:

1.1. В начале 2022/2023 учебного года в ОУ прошли в дошкольных группах и классах

начальной школы родительские собрания, в повестку которых был включен вопрос «О

принятии мер по противодействию террористическим и коррупционным проявлениям,

созданию безопасных условий деятельности ОУ». По итогам родительских собраний

родители (законные представители) учащихся  проинформированны о постоянно

действующей «горячей линии» Комитета по образованию (576-20-19),

правоохранительных и контрольно-надзорных органов по вопросам незаконных сборов

денежных средств в образовательных организациях.

1.2. 31.08.2022 на Общем собрании работников ОУ и на Педагогическом совете ОУ  все

сотрудники  ОУ ознакомлены  с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г.

№ 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников ОУ СПб». Общее собрание  работников ОУ (протокол № 1 от 31.08.2022)

решило:

• Усилить персональную ответственность работников ОУ по формированию

нетерпимого отношения к коррупции;

• Согласовать состав Комиссии по противодействию коррупции в ОУ;

•     Считать соблюдение правил внутреннего трудового распорядка

обязательным условием  бесперебойного функционирования ОУ;

• Согласовать  График работы сотрудников и График работы специалистов на

2022/2023 учебный год;

• Принять к сведению информацию о действующем трудовом законодательстве,

определяющем особенности труда педагогических работников, системе оплаты

труда работников государственных образовательных учреждений, о порядке

выплат компенсационного и стимулирующего характера (эффективный

контракт).

1.3. На Совете ОУ (протокол № 1 от 08.09.2022) обнародован  и размещен на сайте ОУ

Публичный доклад по результатам 2021/2022 учебного года.

2. Реализация антикоррупционной политики при использовании ОУ средств бюджета Санкт-

Петербурга: организация  и осуществление  материального стимулирования работников ОУ:

2.1. 31.08.2022 на Общем собрании работников ОУ  все сотрудники  ОУ ознакомлены  с:

• действующим трудовым законодательством, определяющим особенности труда

педагогических работников, системе оплаты труда работников государственных

образовательных учреждений, о порядке выплат компенсационного и

стимулирующего характера (эффективный контракт);

• размером средней заработной платы педагогических работников ОУ  за 1 полугодие

2022 года.

Решение:

 На основании информации, предоставленной заместителями директора по УВР

Марецкой Н.И. и Громовой Н.М., ответственными за профилактику коррупции в ОУ,  а

также информации, предоставленной администратором Прокофьевой Е.К., секретарем

Общего собрания работников ОУ,  комиссия постановила:

1. Одобрить работу по доведению до сотрудников ОУ и родителей (законных

представителей) обучающихся действующего законодательства Российской

Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции.

2.    Считать реализованными принципы прозрачности и социальной справедливости

при   организации  и осуществлении  материального стимулирования работников ОУ.

Председатель       Громова Н.М.

Зам.председателя                                                                 Марецкая Н.И.

Ответственный секретарь                                                   Скрипилева Е.И.

Члены комиссии:                                                                  Шумилова Л.И.

                                                                                                Матвеева О.Е.

                                                                                                Прокофьева Е.К.

                                                                                               Чехонацкая И.А.

                                                                                                Муравьева Н.Л.